
Determina di Istituzione di Servizio 

ex art. 8 Linee Generali di Organizzazione dell’Ateneo 

Il sottoscritto Avv. Candeloro Bellantoni, Direttore Generale dell’Università di Parma, 

preso atto delle “Linee generali di organizzazione dell’Ateneo”, previa condivisione 

con il Responsabile della Prevenzione della corruzione e della trasparenza 

DETERMINA 

 
1) Denominazione del Servizio 

 

Indicare la denominazione del 

Servizio che si ritiene di istituire 

 

Servizio Anticorruzione e Trasparenza  

 

2) Grado di Responsabilità del 

Servizio 
 

Indicarne la tipologia in relazione 

al grado di responsabilità 

necessaria 

□ Cat. EP (Coordinatore) 

 

X□ Cat. D (Responsabile) 

3) Missione del Servizio 

 

Indicare la missione del Servizio in 

relazione alla struttura di 

appartenenza 

(occorre dunque declinare la parte 

di missione prevista per la 

struttura di appartenenza) 

 

Supporto al Responsabile della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza (R.P.C.T.) in tutti 
gli adempimenti richiesti dalla vigente normativa 

in materia di anticorruzione e trasparenza  

 

4) Prevalenti Funzioni del 

Servizio 

Individuare le prevalenti Funzioni 

svolte dal Servizio in relazione alla 

struttura di appartenenza come 

indicate nel Funzionigramma  

 

2. partecipazione a tutti i processi di 
progettazione e definizione delle misure 

organizzative, per l’attuazione effettiva di ogni 
adempimento previsto in materia di 

anticorruzione e trasparenza;  

4. gestione delle funzioni proprie del 
Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione 

Appaltante (RASA); 

5. Gestione degli adempimenti in materia di 
trasparenza, finalizzati all’ottimizzazione dei 

flussi documentali, al coordinamento della 

pubblicazione e alla rimozione dei dati e delle 
informazioni previsti dalla normativa vigente per 

il costante aggiornamento del portale dedicato;  
5)  6. Gestione delle procedure connesse all’accesso 

civico. 
 

      Data 

 

 

____/____/____ 

 Il Direttore Generale 

 
Avv. Candeloro Bellantoni 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 




		2021-02-25T17:34:55+0100
	IT
	Candeloro Bellantoni




